
KSP 7.8.2 Tyrimų rezultatų vertinimas ir informacijos teikimas (l.6) 

Priedas Nr.1 NMVRVI sprendimo taisyklės 

 

 

Tyrimo rezultato su matavimo neapibrėžtimi atitiktis teikiama pritaikant sprendimo 

taisyklę: 

Sprendimo taisyklė esant reglamentuojamai maksimaliai (viršutinei) ribai: nustatytas 

rodiklis atitinka dokumento (jį įvardinant) reikalavimus, jeigu neviršija priimtinumo ribos, 

apskaičiuotos prie nustatytos maksimalios ribos pridedant apsaugos juostą, gautą išplėstinę 

neapibrėžtį padauginus iš koeficiento 0,83, esant 95 % pasikliovimo lygiui. Priešingu atveju 

gautas rezultatas neatitinka reikalavimų. 

Sprendimo taisyklė esant reglamentuojamai minimaliai (apatinei) ribai: nustatytas 

rodiklis atitinka dokumento (jį įvardinant) reikalavimus, jeigu yra ne mažesnis už priimtinumo 

ribą, apskaičiuotą iš nustatytos minimalios ribos atimant apsaugos juostą, gautą išplėstinę 

neapibrėžtį padauginus iš koeficiento 0,83, esant 95 % pasikliovimo lygiui. Priešingu atveju 

gautas rezultatas neatitinka reikalavimų. 

Sprendimo taisyklė esant reglamentuojamai minimaliai ir maksimaliai ribai: 

nustatytas rodiklis atitinka dokumento (jį įvardinant) reikalavimus, jeigu neviršija priimtinumo 

ribų, apskaičiuotų iš nustatytos minimalios ribos atimant, o prie maksimalios ribos pridedant 

apsaugos juostą, gautą išplėstinę neapibrėžtį padauginus iš koeficiento 0,83, esant 95 % 

pasikliovimo lygiui. Jeigu rezultatas yra didesnis už maksimalią ir/arba yra mažesnis už 

minimalią priimtinumo ribą, laikomas neatitinkančiu reikalavimų. 

 

Pastaba. NMVRVI nesvarsto rizikos, susijusios su sprendimo taisykle, lygio, kai 

sprendimo taisyklę nurodo reglamentai, norminiai dokumentai arba užsakovas. 

 

 

 


